
チーム 各位
令和 7年１月 22日

愛川町野球協会

会長 古座野 君夫（公印省略）

理事長 小倉 忠夫

令和 7 年度愛川町野球協会加盟・大会出場申込み

  登録料改定及び運営について（通知）

チーム責任者・各役員の皆様、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、協会運営に多大なるご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、永年に渡り協会運営には協会として経費の削減に多大の努力を

して参りました。しかし、昨今の諸事情により登録チームも減少を辿り

平成 15 年度  一般・壮年 54 チーム 学童 8 チーム   合計 62 チーム

平成 25 年度  一般・壮年 41 チーム 学童 6 チーム   合計 47 チーム

令和 06 年度  一般・壮年 28 チーム 学童 4 チーム   合計 32 チーム

令和 7 年度 予想⇒ 一般・壮年 25 チーム 学童 4 チーム 合計 29 チーム

永年に渡り、経費の削減や審判費用の削減協力等で継続してきましたが、

一昨年から赤字の決算に余技なくされ、協会運営にも支障をきたし

管理経費も出ません。会長・理事長の交通費も出ない状況です。

昭和２２年に創立し、今年で７８年目となります。

永年に渡り登録料については現状維持を継続して参りました。

野球協会の存続と健全運営のため管理経費の確保・派遣審判員費用の補助

その他、教育分野の拡充等に充てる費用として登録料の値上げを考えております。

チームの監督・責任者、選手各位、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。

全軟連の加盟や近隣支部との交流、県大会の参加等、協会発展のため

多大なるご協力にご賛同いたたきます様、重ねてお願いを申し上げます

引き続き「新規チーム」の募集は元より、審判員の補充、経費の削減に

努力致し、更なる発展に傾注致します。

記

              改訂料金
１．  登録料 →    40000 円              (旧 35000 円)
             一般チーム 壮年チーム

                                        ※ 但し A クラスは 45000 円とする。

直、本年度から値上げの協力を踏まえ、各チームの試合数の増加を考え

「リーグ戦」形式に 移行を考えております。

令和７年度は A クラスと B クラス 来年度以降は C クラス・壮年の

リーグ戦化や敗者復活戦などで試合数を増やしたい。

※監督会議の実施について

本年度の大会運営について各チームの監督さんと協会・審判部との

事前連絡と運営について詳細を協議致します。

ご参加をお願い致します。

日時 令和７年 2 月 16 日 (日)  愛川町環境改善センター

    午前 10 時 00 時～12時を予定                                    

                         以上


